ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
___________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số : 1714/QĐ-UB-QLĐT TP. Hồ Chí Minh, ngày 14/ 4/1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

Về việc điều chỉnh di chuyển nhà, các đơn vị cơ quan Nhà nước

và nhà ở công nhân viên và nhân dân tại khu vực giới hạn

bởi các đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa - Lê Thánh Tôn -

Nguyễn Trung Trực - Lê Lợi thuộc phường Bến Thành quận 1.
____________

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

ngày 21 tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ giấy phép đầu tư số 1734/GP ngày 12/11/1996 của Bộ Kế

hoạch và Đầu tư cho thành lập Công ty liên doanh Woodville SJC VietNam

để xây dựng khu cao ốc liên hợp trên khu đất giới hạn bởi các đường Nam Kỳ

Khởi Nghĩa - Lê Thánh Tôn - Nguyễn Trung Trực - Lê Lợi thuộc phường

Bến Thành quận 1 ;

- Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân quận 1 (công văn số 437/CV-UB

ngày 18/3/1997) ;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay điều chỉnh, di chuyển toàn bộ 53 nhà, căn hộ (45 nhà, căn

hộ sở hữu Nhà nước và 8 nhà sở hữu tư nhân) ra khỏi khu vực giới hạn bởi

các đường Nam Kỳ Khởi Nghĩa - Lê Thánh Tôn - Nguyễn Trung Trực - Lê

Lợi để xây dựng lại theo đúng quy hoạch khu trung tâm thành phố. Danh

sách điều chỉnh, di chuyển các đơn vị cơ quan Nhà nước, nhà ở công nhân

viên và hộ dân do Ủy ban nhân dân quận 1 xác định thông báo.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân quận 1 chịu trách nhiệm cùng Sở Nhà

đất điều chỉnh, di chuyển nhà làm việc, nhà ở hoặc trợ cấp kinh phí cho các

đơn vị cơ quan, công nhân viên và nhân dân để tạo nơi ở và làm việc thích

hợp, riêng nhà sở hữu tư nhân Ủy ban nhân dân quận 1 thương lượng mua lại.

Giao Ủy ban nhân dân quận 1 cùng Sở Nhà đất và Công ty Vàng bạc

đá quý thành phố lập Ban chỉ đạo đền bù, giải phóng mặt bằng. Ban Vật giá

thành phố căn cứ các quy định hiện hành của Nhà nước để xác định giá và

cùng Ủy ban nhân dân quận 1 ban hành quy định trợ cấp, đền bù di chuyển

đối với các đơn vị cơ quan, công nhân viên và nhân dân theo điều 1 của quyết

định này.

2

Điều 3. Giao Sở Tài chánh và Cục Quản lý vốn và tài sản Nhà nước

tại doanh nghiệp làm thủ tục tăng giảm tài sản cố định đối với các doanh

nghiệp Nhà nước và cơ quan Nhà nước có liên quan ở khu vực giải tỏa nói

trên.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Kiến trúc sư

trưởng thành phố, Giám đốc Sở Nhà đất, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc

Sở Tài chánh, Giám đốc Sở Địa chính, Cục Trưởng Cục Quản lý vốn và tài

sản Nhà nước tại doanh nghiệp, Trưởng Ban Vật giá thành phố, Giám đốc

Công ty Vàng bạc đá quý thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận 1 chịu

trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hùng Việt